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	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite




DELIBERAÇÃO 216/CIB/2015
A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 196ª reunião ordinária do dia 17 de setembro de 2015.


APROVA

1 - TRANSFERÊNCIA DE GESTÃO

1.1  –    Itapoá – A partir da competência outubro/2015 o  município assumirá a gestão dos prestadores elencados abaixo e  será responsável pela contratação, processamento, pagamento, controle e  avaliação dos serviços.
	   UNIDADE DE SAÚDE
	CNES

	CENTRO DE REABILITAÇÃO ITAPOÁ
	2658070

	LABORATÓRIO ITAPOÁ DE ANÁLISES CLÍNICAS
	2658062

	PRONTO ATENDIMENTO 24 HORAS
	2658275

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOÁ                    
	6357369


	GRUPO
	%
	VALOR
	

	TFD
	100%
	602,54
	
	

	03.01C
	100%
	562,12
	
	

	02.02A
	100%
	5.620,47
	
	

	02.02C
	100%
	13,25
	
	

	03.02
	100%
	1.124,57
	
	

	CONS. ORTOP.
	100%
	214,29
	
	

	TOTAL
	
	8.137,24
	
	


1.2 – Lauro Muller – A partir da competência outubro/2015 o município assumirá a gestão dos prestadores elencados abaixo e será responsável pela contratação, processamento, pagamento, controle e  avaliação dos serviços.
	
	UNIDADE DE SAÚDE
	CNES
	

	
	  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	  6540430
	

	
	PAM( POSTO DE ATENDIMENTO MÉDICO)
	2419254
	

	
	ESCOLA ESPECIAL INÊS LOSSO
	6198929
	

	GRUPO

%

VALOR

TFD

100%

805,17

03.01C

100%

706,01

Cons. Cardio

100%

433,54

Cons. Ortop.

100%

660,31

Cons. Psiq.

100%

262,97

03.02

88%

1.242,95

03.03

100%

442,34

APAE

9.156,00

 

 

 

 TOTAL                                13.709,29

1.3 – Turvo  – A partir da competência outubro/2015 o município  assumirá a gestão do prestador elencado abaixo e será responsável pela contratação, processamento, pagamento, controle e  avaliação dos serviços.

   UNIDADE DE SAÚDE

CNES

ESF CENTRAL

2299666

GRUPO

%

VALOR

07.01B

100%

354,67

 2 -  REVISÃO DA TRANSFERÊNCIA DE GESTÃO

2.1  Bom Jesus do Oeste – Estamos transferindo do teto da gestão estadual para a gestão municipal do município, na competência outubro/15, o valor de R$ 220,,02( Duzentos e vinte reais  e dois centavos),  em função da produção no município.

GRUPO

%

VALOR

07.01B

100%

62,02

02.11H

100%

31,78

04.01

100%

126,22

TOTAL

220,02


	


3 -  AJUSTES (alocação e retirada)

3.1 - PT nº 913/15 (LRPD) – Retirar o ajuste retroativo realizado na competência setembro/15 da gestão municipal dos municípios de Guarujá do Sul, Porto União e São Martinho no valor de  R$ 15.000,00( cada), referente ao Teto do Laboratório Regional de Prótese Dentária.

  4  -   ALTERAÇÃO DO FLUXO – PPI AMBULATORIAL  
4.1 Em atenção às solicitações dos gestores para alterar o fluxo de atendimento da assistência ambulatorial de média complexidade de seus municípios, segue o descritivo abaixo, com validade para a competência outubro/2015:

	SDR
	SOLICITANTE
	PROCEDI-

MENTO
	VALOR REMANEJADO
	ENCAMINHA-

MENTO

ANTERIOR
	NOVO

ENCAMINHA-

MENTO

	6ª
	IRANI
	CITOPATOLÓGICO
	419,32
	IRANI
	 

	 
	 
	ANÁTOMO
	396,72
	
	JOAÇABA

	8ª
	CAMPOS
	 
	 
	 
	 

	 
	NOVOS
	CATETERISMO
	889,98
	ESTADO
	XANXERÊ

	14ª
	LONTRAS
	 
	 
	 
	PRESIDENTE

	 
	 
	ENDOSCOPIA
	425,98
	ESTADO
	GETÚLIO

	 
	 
	MET. DIAG. EM
	103,2
	ESTADO
	 

	 
	 
	OTORRINO/FONO
	306,73
	RIO DO SUL
	LONTRAS

 

 

	 
	 
	PEQUENAS
	72,95
	ESTADO
	

	 
	 
	CIRURGIAS
	437,93
	RIO DO SUL
	

	14ª
	WITMARSUM
	ENDOSCOPIA
	158,63
	ESTADO
	PRES. GETÚLIO

	17ª
	BALNEÁRIO
	 
	 
	 
	 

	 
	PIÇARRAS
	MAMOGRAFIA
	840
	ITAJAÍ
	BALN. PIÇARRAS

	18ª
	SÃO PEDRO DE
	LABORATÓRIO
	 
	 
	SÃO PEDRO

	 
	ALCÂNTARA
	ESPECIALIZADO
	780,07
	ESTADO
	DE ALCÂNTARA

	35ª
	BENEDITO
	MET. DIAG. EM
	 
	 
	BENEDITO NOVO

	 
	NOVO
	CARDIO( ECG)
	154,41
	BLUMENAU
	

	 
	 
	FISIOTERAPIA
	1.022,12
	TIMBÓ
	

	36ª
	GRÃO-PARÁ
	FISIOTERAPIA
	624,71
	TUBARÃO 
	GRÃO-PARÁ


     * Remanejamento = caráter permanente.
*Ajuste = caráter excepcional (será retirado na competência seguinte, se for parcela única, e na competência referente à última parcela, quando for parcelado).








Florianópolis, 17 de setembro de 2015.
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	Coordenador CIB/SES

Secretário de Estado da Saúde
	Coordenador CIB/COSEMS

Presidente do COSEMS



